
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136 

 

DETERMINA CANONE eliporto 2009 

N.     - 2009 Reg.  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Numero 116 

Data: 11/03/2009 

SETTORE: POLITICHE DI FINANZA E FISCALITÀ LOCALE, 
BILANCIO E PATRIMONIO 

SERVIZIO: PATRIMONIO rmf 

I.D.n. 3718518 dell’11/03/2009 

OGGETTO: PAGAMENTO CANONE DI POLIZIA IDRAULICA PER ESECUZIONE LAVORI 
PIAZZOLA DI ATTERRAGGIO ELICOTTERI AL BIONE. 



 2 

IL DIRETTORE DI SETTORE 

Premesso che con nota in data 10/01/2008 veniva richiesta dal Settore Patrimonio-Logistica-
Espropri-Servizi Abitativi-Protezione Civile al Servizio Demanio Idrico e Lacuale l’autorizzazione 
idraulica per eseguire le seguenti opere al servizio della piazzola di atterraggio degli elicotteri sita 
in via Buozzi al Bione (da utilizzarsi dalla Protezione Civile e/o per l’atterraggio occasionale di 
elicotteri): 
- nuovo impianto antincendio a servizio della piazzola suddetta; 
- azzancamento a passerella pedonale esistente con tubazione di adduzione acqua; 
- installazione manica a vento illuminata; 
Vista l’autorizzazione rilasciata in data 19/03/2008 prot. 2796829 dal Settore Pianificazione e 
Sviluppo Territoriale Servizio Demanio Idrico e Lacuale; 
Vista la nota pervenuta dalla Società San Marco S.p.A. (concessionaria del Comune di Lecco per 
la riscossione dei canoni in materia di Polizia Idraulica e di Demanio Lacuale)  con la quale viene 
richiesto di provvedere al versamento del canone annuo 2009 di � 118,58 (comprese spese 
notifica) mediante versamento sul c/c 67670679 intestato a San Marco s.p.a. Comune di Lecco 
Canone Idrico con causale di versamento “Canone di Polizia Idraulica –anno 2009 – Pratica n. 
01_08 LC . 
Ritenuto pertanto di dover dar corso alla liquidazione e al pagamento dell’importo suddetto, come 
da richiesta della Società San Marco S.p.A. sopraccitata; 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 200 del 22.12.2008 di “Approvazione degli 
schemi del Bilancio di Previsione 2009 e relativi allegati”; 

Visto l’art. 27 “competenze e poteri dei direttori di settore” del vigente regolamento degli uffici e dei 
servizi nonché il successivo art.39 “atti dirigenziali”; 

Visto l’art. 107 del dlgs. n. 267/2000 relativo a “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

DETERMINA 

1. Di prendere atto per i motivi esposti in premessa, dell’autorizzazione idraulica rilasciata dal 
Settore Pianificazione e Sviluppo Territoriale Servizio Idrico e Lacuale relativamente ai lavori in 
premessa indicati a servizio della piazzola di atterraggio degli elicotteri al Bione, dietro 
corresponsione del pagamento di � 118,58 (comprensivo di spese di notifica) per l’anno 2009;  

2. di dare atto che, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2009, ai sensi dell’art. 
163, comma 3, d. lgs. 267/2000, la spesa suddetta “tassativamente regolata da legge” non è 
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 

3. di impegnare la spesa di � 118,58 all’intervento 1.09.04.04  Capitolo 6145 “Servizio idrico: 
canoni concessioni patrimonio demaniali e ferroviarie” del Bilancio 2009. 

4. di liquidare e pagare l’importo di � 118,58, con scadenza a vista, mediante versamento sul c/c 
n. 67670679 intestato a S. Marco s.p.a., in qualità di soggetto affidatario del servizio di 
riscossione dei canoni, con causale di versamento: “Canone di Polizia Idraulica – anno 2009 – 
Pratica n. 01_08 LC ”; 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
Michele Brivio 

 
 

All.:nota San Marco s.p.a. del 23.01.2009 
      Bollettino postale 


